
BOE núm. 177 Viernes 25 julio 2003 28881

14920 ORDEN APU/2104/2003, de 3 de julio, por la que se
aprueban las listas provisionales de admitidos y de
excluidos al proceso selectivo convocado por Orden
APU/1170/2003, de 24 de abril, por la que se convocan
pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo Gene-
ral Auxiliar de la Administración del Estado, mediante
el sistema de concurso-oposición, en el marco del pro-
ceso de consolidación del empleo temporal en el ámbi-
to del Ministerio de Fomento y sus Organismos Autó-
nomos y se determina lugar, fecha y hora del comienzo
del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la Orden
APU/1170/2003, de 24 de abril, por la que se convocan pruebas
selectivas para el Ingreso en el Cuerpo General Auxiliar de la
Administración del Estado, mediante el sistema de concurso-o-
posición, en el marco del proceso consolidación del empleo tem-
poral en el ámbito del Ministerio de Fomento y sus Organismos
Autónomos (B.O.E. del 14 de mayo), y una vez finalizado el plazo
de presentación de solicitudes,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Declarar aprobadas las listas provisionales de aspi-

rantes admitidos y de excluidos al citado proceso selectivo.
Las citadas listas se encuentran expuestas en los tablones de

anuncios de los Servicios Centrales del Ministerio de Fomento,
en el Centro de Información Administrativa del Ministerio de las
Administraciones Públicas, en la Dirección General de la Función
Pública y en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno.
La relación de excluidos se publica como anexo de esta Orden.

Segundo.—Los aspirantes excluidos y los omitidos en las indi-
cadas listas disponen de diez días hábiles, contados a partir del
siguiente al de la publicación de esta Orden en el Boletín Oficial
del Estado, para subsanar los defectos que hayan motivado su
exclusión u omisión en las listas de admitidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo establecido, no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión justificando su derecho de ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui-
dos de la realización de las pruebas.

Tercero.—Convocar a los aspirantes admitidos para el día 4
de octubre de 2003, a las diez horas, en el edificio del Ministerio
de Fomento, sito en el Paseo de la Castellana, 67, Zona C, Aula 1,
de Madrid, para la realización del primer ejercicio de la fase de
oposición.

Los opositores deberán acudir provistos de bolígrafo azul o
negro y documento nacional de identidad o pasaporte.

Cuarto.—Contra la presente Orden, podrá interponerse, con
carácter potestativo, recurso de reposición ante el Ministro de
Administraciones Públicas en el plazo de un mes desde su publi-
cación o bien recurso contencioso-administrativo, en el plazo de
dos meses desde su publicación, ante el órgano jurisdiccional com-
petente, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y en la
Ley 29/1998, de 13 de junio, reguladora de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa, significándose, que en caso de interponer
recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencio-
so-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o
se haya producido la desestimación presunta del mismo.

Madrid, 3 de julio de 2003.—P.D. (Orden de 27 de diciembre
de 2002, B.O.E. del 3 de enero de 2003), el Secretario de Estado
para la Administración Pública, Julio Gómez-Pomar Rodríguez.

Ilmos. Sres. Subsecretario del Ministerio de Fomento, Directora
General de la Función Pública y Presidenta del Tribunal.

ANEXO

Relación de aspirantes excluidos

Apellidos y nombre: Berna Erro, Alejandro. D.N.I.:
52.778.024. Causas: A y B.

Causas de exclusión:
A. No haber presentado original o fotocopia compulsada del

certificado de la Oficina de Empleo.
B. No haber aportado declaración jurada recogida en la

base 3.2, apartado b).

14921 ORDEN APU/2105/2003, de 3 de julio, por la que se
aprueban las listas provisionales de admitidos y de
excluidos al proceso selectivo convocado por Orden
APU/1177/2003, de 22 de abril, por la que se convocan
pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo General
Auxiliar de la Administración del Estado, mediante sis-
tema de concurso-oposición, en el marco del proceso
de consolidación del empleo temporal en el ámbito
del Ministerio del Interior y sus Organismos Autóno-
mos y se determina lugar, fecha y hora del comienzo
del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la Orden
APU/1177/2003, de 22 de abril, por la que se convocan pruebas
selectivas para el Ingreso en el Cuerpo General Auxiliar de la
Administración del Estado, mediante el sistema de concurso-o-
posición, en el marco del proceso consolidación del empleo tem-
poral en el ámbito del Ministerio del Interior y sus Organismos
Autónomos (B.O.E. del 14 de mayo), y una vez finalizado el plazo
de presentación de solicitudes,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Declarar aprobadas las listas provisionales de aspi-

rantes admitidos y de excluidos al citado proceso selectivo.
Las citadas listas se encuentran expuestas en los tablones de

anuncios de los Servicios Centrales del Ministerio del Interior,
en el Centro de Información Administrativa del Ministerio de las
Administraciones Públicas, en la Dirección General de la Función
Pública y en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno.
La relación de excluidos se publica como anexo de esta Orden.

Segundo.—Los aspirantes excluidos y los omitidos en las indi-
cadas listas disponen de diez días hábiles, contados a partir del
siguiente al de la publicación de esta Orden en el Boletín Oficial
del Estado, para subsanar los defectos que hayan motivado su
exclusión u omisión en las listas de admitidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo establecido, no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión justificando su derecho de ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui-
dos de la realización de las pruebas.

Tercero.—Convocar a los aspirantes admitidos para el día 4
de octubre de 2003, a las diez horas, en el edificio de la Dirección
General de la Policía, sito en la Avenida de Pío XII, número 50
de Madrid, para la realización del primer ejercicio de la fase de
oposición.

Los opositores deberán acudir provistos de bolígrafo azul o
negro y documento nacional de identidad o pasaporte.

Cuarto.—Contra la presente Orden, podrá interponerse, con
carácter potestativo, recurso de reposición ante el Ministro de
Administraciones Públicas en el plazo de un mes desde su publi-
cación o bien recurso contencioso-administrativo, en el plazo de
dos meses desde su publicación, ante el órgano jurisdiccional com-
petente, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y en la Ley
29/1998, de 13 de junio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa, significándose, que en caso de interponer
recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencio-
so-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o
se haya producido la desestimación presunta del mismo.

Madrid, 3 de julio de 2003.—P. D. (Orden de 27 de diciembre
de 2002, B.O.E. del 3 de enero de 2003), el Secretario de Estado
para la Administración Pública, Julio Gómez-Pomar Rodríguez.

Ilmas. Sras. Subsecretaria del Ministerio del Interior, Directora
General de la Función Pública y Presidenta del Tribunal.

ANEXO

Listado provisional de excluidos por orden alfabético

Código
exclusiónD.N.I. Apellidos y nombre

24.180.401 Alba Sánchez, María Julia . . . . . . . . . . . . E7
70.033.505 Colastra Sansegundo, Juan Antonio . . . E6

416.551 Coteruelo Cano, Alicia . . . . . . . . . . . . . . . . E1
51.951.054 Enguita Sierra, Pedro . . . . . . . . . . . . . . . . . E4


